
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. UFFICIO TECNICO

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2) LETTERE B) DEL D. LGS. N. 50/2016 S.M.I. 
PER FORNITURA E INSTALLAZIONE DI GRUPPI DI 
CONTINUITÀ STATICA E BATTERIE DI GRUPPI DI 
CONTINUITÀ STATICA PER L’ALIMENTAZIONE DI 
RISERVA FORZA MOTRICE, ILLUMINAZIONE 
AMBIENTI OSPEDALIERI E SERVIZI TECNICI 
CRITICI PRESSO LE STRUTTURE DELL’ASST DI 
CREMONA- CIG. 78878446C8

Il Responsabile del procedimento: Ing. Mauro Manfredini

N.               649 DEL               13/06/2019



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE U.O UFFICIO TECNICO

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’ASST di Cremona con 
deliberazione n. 188 del 16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre,  il decreto del Direttore Generale  dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, il 
sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle determinazioni 
dirigenziali; 

RICHIAMATA la determina n.373 del 08/04/2019 con la quale si procedeva all’indizione di una 
manifestazione di interesse per invito a procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. 
50/2016 per fornitura e installazione di gruppi di continuità statica e batterie di gruppi di continuità 
statica per l’alimentazione di riserva forza motrice, illuminazione ambienti ospedalieri e servizi 
tecnici critici presso le Strutture dell’ASST di Cremona;

DATO ATTO CHE:

- In data 01.04.2019 è stato inoltrato invito a partecipare alla manifestazione d’interesse per invito 
alla procedura negoziata mediante utilizzo della piattaforma Sintel, con scadenza 15.04.2019;

- Al termine della presentazione risultano pervenute 13 manifestazioni d’interesse dalle seguenti 
ditte:

1. Oltre S.A.S. Di Fulvia Mezgec & C., P.IVA 09378740964
2. Elettromeccanica Trotta Di Trotta Antonio, P.Iva TRTNTN68M19L874M
3. R.V.M. Impianti S.R.L., P.Iva 01928000171
4. Impianti E Sistemi Integrati S.R.L., P.Iva 03335460543
5. Siel Spa, P.Iva 07163510154
6. Rps, P.IVA 02647040233
7. Eos Engineering & Consulting Srl, P.Iva 05922920961
8. Elektro Systems Srl, P.Iva 02978520969
9. M.A.El. S.R.L., P.Iva 01219090816
10. Elettro Service, P.Iva MBRMHL69L31A479F
11. Aec International Srl, P.Iva 12520320156
12. Ergen Srl, P.Iva 01737210904

- In data 29.04.2019 con prot. 13679/19 è stato inoltrato invito alla sopra citate ditte a partecipare 
alla procedura negoziata mediante utilizzo della piattaforma Sintel, con scadenza 15.05.2019;

- Il termine previsto dalla Lettera di Invito per la presentazione delle offerte è stato posticipato al 
17/05/2019 ore 11.00 a seguito di richiesta pervenuta tramite “Comunicazioni della procedura”;

- Entro il suddetto termine le offerte pervenute tramite la piattaforma Sintel, sono le seguenti:

1. 1558079537298 ERGEN SRL
01737210904

venerdì 17 maggio 2019 
9.52.17 Valida

2. 1558022354843 VERTIV SRL
00230510281

giovedì 16 maggio 2019 
17.59.14 Valida



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

3. 1557993814060 SIEL SPA
07163510154

giovedì 16 maggio 2019 
10.03.34 Valida

VERIFICATA la documentazione di gara presentata dalle ditte in ottemperanza a quanto 
richiesto nella lettera d’invito prot. 13679/19 del 29.04.2019, depositata agli atti;

PRECISATO che la miglior offerta è stata selezionata sulla base di valutazioni e criteri di 
comparazione che tengano conto dell’elemento economico e degli elementi tecnico-
qualitativi;

CONSTATATO che il Direttore della U.O.C. Ufficio Tecnico ha valutato idonea l’offerta 
della Ditta VERTIV SRL;

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la fornitura ed installazione di gruppi di continuità statica 
e batterie di gruppi di continuità statica per l’alimentazione di riserva forza motrice, illuminazione 
ambienti ospedalieri e servizi tecnici critici presso le Strutture dell’ASST di Cremona per un 
importo complessivo di € 112.580,00 iva esclusa alla Ditta VERTIV Srl, come da “Prospetto di 
aggiudicazione”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

RILEVATO che l’importo di aggiudicazione complessivo ammonta ad € 112.580,00 IVA esclusa (€ 
137.347,60  IVA inclusa);

RITENUTO di confermare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Mauro 
Manfredini, Direttore dell'UOC Ufficio Tecnico;

RITENUTO di nominare in qualità di Direttore dell'esecuzione del contratto l’Ing. Martina 
Cinquetti, dell'UOC Ufficio Tecnico;

ATTESO che l’UOC Economico Finanziario finanzia per il 2019 l'importo di € 137.347,60  IVA 
inclusa che verrà imputato al conto 102230015 “Impianti Elettrici” di cui al DECRETO 17095 del 
22/11/2018 “ Completamento dell’intervento principale denominato II lotto adeguamento normativa 
antincendio presidio e palazzina SPDC” (F081); sul conto economico graverà la quota di 
ammortamento a partire dalla data del collaudo;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. per i motivi espressi in narrativa, di aggiudicare, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 esperita per la fornitura e installazione di gruppi di 
continuità statica e batterie di gruppi di continuità statica per l’alimentazione di riserva forza 
motrice, illuminazione ambienti ospedalieri e servizi tecnici critici presso le Strutture dell’ASST 
di Cremona alla Ditta VERTIV Srl per un importo complessivo di €137.347,60  IVA inclusa 
come da “Prospetto di aggiudicazione”, parte integrante e sostanziale del presente decreto;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

2. di dare atto che l’importo di aggiudicazione complessivo ammonta ad € 112.580,00 IVA esclusa 
(€ 137.347,60  IVA inclusa);

3. di dare atto che l’UOC Economico Finanziario finanzia l'importo di € 137.347,60 (IVA 
inclusa) mediante imputazione al conto 102230015 “Impianti Elettrici” con utilizzo dei fondi di 
cui al Decreto n. 17095 del 22/11/2018 “ Completamento dell’intervento principale denominato 
II lotto adeguamento normativa antincendio presidio e palazzina SPDC” (F081); sul conto 
economico graverà la quota di ammortamento a partire dalla data del collaudo;

4. di confermare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Mauro Manfredini, 
Direttore dell'UOC Ufficio Tecnico;

5. di nominare in qualità di Direttore dell'esecuzione del contratto l’Ing. Martina Cinquetti, 
dell'UOC Ufficio Tecnico;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, 
comma 6  della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente 
IL DIRETTORE 

Ing. Mauro Manfredini
  


